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ZAPISNIK
28. SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE,
REPUBLIČKI  BUDžET I KONTROLU TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA, 
ODRŽANE 24. JULA 2023. GODINE


Sednica je počela u 08,40 časova.
Sednicom je predsedavao Veroljub Arsić, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Miroslav Kondić, Nenad Mitrović, Tijana Davidovac, Ana Beloica Martać, Svetlana Milijić, Nikola Radosavljević, dr Aleksandra Tomić, Dragan M. Marković i Rozalija Ekres.
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Nebojša Zelenović, Miroslav Aleksić, Veroljub Stevanović, Dušan Bajatović, Vladimir Obradović, Bojana Bukumirović i Vojislav Vujić, niti njihovi zamenici.
Sednici su prisustvovali i predstavnici Ministarstva finansija: Slavica Savičić, državni sekretar i Dragan Babić, viši savetnik u Upravi za javni dug. 
Na predlog predsednika, Odbor je jednoglasno (10 glasova za) utvrdio sledeći 

D n e v n i     r e d :

1. Razmatranje Predloga zakona o Privremenom registru majki i drugih lica kojima se uplaćuje novčana pomoć, koji je podnela Vlada (broj 011-1173/23 od 16. juna 2023. godine), u pojedinostima;
2. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banca Intesa AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta izgradnja saobraćajnice Ruma-Šabac-Loznica, koji je podnela Vlada (broj 011-1174/23 od 16. juna 2023. godine), u pojedinostima;
3. Razmatranje Predloga zakona o davanju garancije Republike Srbije u korist OTP banke Srbija AD Novi Sad i Banca Intesa a.d. Beograd po osnovu zaduženja Elektrodistribucije Srbije d.o.o. Beograd, koji je podnela Vlada (broj 011-1027/23 od 26. maja 2023. godine), u pojedinostima;
4. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod OTP banke Srbija ad Novi Sad za potrebe finansiranja Projekta izgradnje brze saobraćajnice, deonica Požarevac-Golubac (Dunavska magistrala), koji je podnela Vlada (broj 011-714/23 od 7. aprila 2023. godine), u pojedinostima.
Pre prelaska na rad po utvrđenim tačkama dnevnog reda, predsednik je, radi efikasnijeg rada, predložio da se obavi objedinjena rasprava o amandmanima u okviru svake tačke dnevnog reda, a zatim da se kod svake tačke, o podnetim amandmanima Odbor izjasni grupno, tako što će se izjašnjavati prvo o amandmanima koje je predlagač prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač nije prihvatio.
Odbor je jednoglasno (10 glasova za)  prihvatio ovaj predlog.
Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o Privremenom registru majki i drugih lica kojima se uplaćuje novčana pomoć, koji je podnela Vlada (broj 011-1173/23 od 16. juna 2023. godine), u pojedinostima
Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.
Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o privremenom registru majki i drugih lica kojima se uplaćuje novčana pomoć.
	Odbor je većinom glasova (1 za, 9 nije glasalo) odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Đorđe Komlenski i Bojan Torbica;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Đorđe Komlenski i Bojan Torbica;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Sandić, Miloratka Bojović, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
- na član 3. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici Tamara Milenković Kerković, Boško Obradović, Borko Puškić, Milovan Jakovljević, Ivan Kostić i Radmila Vasić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 4. sa ispravkom koji su zajedno podneli Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Nebojša Cakić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Đorđe Komlenski i Bojan Torbica;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tamara Milenković Kerković, Boško Obradović, Borko Puškić, Milovan Jakovljević, Ivan Kostić i Radmila Vasić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tamara Milenković Kerković, Boško Obradović, Borko Puškić, Milovan Jakovljević, Ivan Kostić i Radmila Vasić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Đorđe Komlenski i Bojan Torbica;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tamara Milenković Kerković, Boško Obradović, Borko Puškić, Milovan Jakovljević, Ivan Kostić i Radmila Vasić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Sandić, Miloratka Bojović, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Srđan Milivojević, Sanja Miladinović, Ksenija Marković i Tatjana Manojlović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Nebojša Novaković i Nenad Mitrović.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.                                                                                                                                                                                                                       
Druga tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banca Intesa AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta izgradnja saobraćajnice Ruma-Šabac-Loznica, koji je podnela Vlada (broj 011-1174/23 od 16. juna 2023. godine), u pojedinostima
Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod Banca Intesa AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta izgradnja saobraćajnice Ruma-Šabac-Loznica.
Odbor je većinom glasova (1 za, 9 nije glasalo) odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
-na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.                                                                                                                                                                                                                       
	Treća tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o davanju garancije Republike Srbije u korist OTP banke Srbija AD Novi Sad i Banca Intesa a.d. Beograd po osnovu zaduženja Elektrodistribucije Srbije d.o.o. Beograd, koji je podnela Vlada (broj 011-1027/23 od 26. maja 2023. godine), u pojedinostima
	Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o davanju garancije Republike Srbije u korist  OTP banke Srbija AD Novi Sad i Banca Intesa a.d. Beograd po osnovu zaduženja Elektrodistribucije Srbije d.o.o Beograd.
Odbor je većinom glasova (1 za, 9 nije glasalo) odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
-na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.                        
	Četvrta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod OTP banke Srbija ad Novi Sad za potrebe finansiranja Projekta izgradnje brze saobraćajnice, deonica Požarevac-Golubac (Dunavska magistrala), koji je podnela Vlada (broj 011-714/23 od 7. aprila 2023. godine), u pojedinostima
	Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.
Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J
   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod OTP banke Srbija ad Novi Sad za potrebe finansiranja Projekta izgradnje brze saobraćajnice, deonica Požarevac-Golubac (Dunavska magistrala).
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
-na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
-na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Sednica je završena u 08,45 časova.
Sednica je tonski snimana.


	
       SEKRETAR                                                                                           	PREDSEDNIK 
	
 Tijana Ignjatović                                                                                            Veroljub Arsić
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